CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Ofício nº 318/2020/ALPB/GP

              João Pessoa, 28 de maio de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor

Dr. JOÃO AZEVÊDO LINS FILHO

Governador do Estado da Paraíba

Palácio da Redenção

Nesta

Assunto: Encaminhamento de Indicação nº 447/2020

   Senhor Governador,

   Estamos nos dirigindo a Vossa Excelência, para encaminhar, em anexo, a

Indicação nº 447/2020, de autoria da Deputada Doutora Jane Panta, Indicando ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba, com cópia ao Secretário de Estado

da Saúde, solicitando estudo de viabilidade em adotar o uso de IVERMECTINA no

tratamento dos pacientes acometidos com COVID-19 nos hospitais públicos e privados do

Estado, no início dos sintomas à nível ambulatorial, de acordo com o quadro clínico, ou

assim que realizar o teste com resultado positivo para COVID-19.

   Atenciosamente,

Assembleia Legislativa da Paraíba – Praça João Pessoa, s/n, Centro – João Pessoa/PB

CEP 58013-900 –Tel.: (83) 3214-4500 – E-mail: presidencia@al.pb.leg.br